UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TrH
V/v Triển khai công cụ “Bài kiểm tra kỹ năng

nói tiếng Anh” do Chính phủ Australia tài trợ

Hải Phòng, ngày       tháng    năm  2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp học.

 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số 2495/NV-HTQT ngày 22 tháng

12 năm 2023 của Sở Ngoại vụ về thông tin công cụ mới “Bài kiểm tra kỹ năng nói

tiếng Anh” do Chính phủ Australia tài trợ.

Đây là công cụ mới nhằm hỗ trợ học sinh tự đánh giá kỹ năng nói tiếng Anh, từ

đó giúp các em xác định lộ trình học tiếng Anh phù hợp cho mục đích học tập về sau.

“Bài kiểm tra kỹ năng nói Tiếng Anh Study Australia” được khởi động vào tháng

2/2022 trên toàn cầu, đã thu hút được hơn 30.000 học sinh tham gia. Hiện chương

trình đang được triển khai ở các nước Đông Nam Á, trong đó có Việt Nam.

Nhân dịp này, cơ quan Austrade dành 500 suất miễn phí cho “Bài kiểm tra kĩ

năng nói tiếng Anh Study Australia”. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thông

tin tới học sinh, phụ huynh và khuyến khích học sinh các trường tham gia theo tinh

thần tự nguyện nhằm góp phần tăng cường việc dạy và học tiếng Anh tại thành phố.

Thông tin chi tiết đính kèm công văn này.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ kịp

thời với Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Giáo dục Trung học để được hướng dẫn

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc (phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-01-03T10:49:21+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T11:27:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T11:27:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T11:27:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T11:27:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!